

## Pytania i odpowiedzi do zapytania ofertowego

1. Pytanie: Czy w związku z zapisami zapytania w kwestii migracji danych, dopuszczają Państwo przeniesienie na nową stronę www oraz BIP tylko najbardziej aktualnych oraz niezbędnych dla funkcjonowania jednostki danych z dotychczasowej strony www i bip, a pozostałe dane udostępnić na nowej stronie w formie odnośnika do w archiwalnej strony/BIP ? Pragnę zwrócić uwagę, że w przypadku przenoszenia całej treści, należy zapewnić dostępność tych treści zgodnie z obowiązującą Ustawą z dnia 14 kwietnia 2019r. co spowodować może wydłużenie wdrożenia, ogrom pracy po Państwa stronie, gdyż Wykonawca nie będzie miał wiedzy w jaki sposób opisać np. zdjęcia, nie będzie miał dostępu do wersji tekstowych - skanów. Dodatkowo wymagania względem treści umieszczonych na BIP, które są oznaczone czasem, a także osobą która wytworzyła treści, opublikowała je oraz modyfikowała, które zgodnie z obowiązującym prawem powinna być redaktorem zgłoszonym do bip.gov.pl.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przeniesienie na nową stronę www oraz BIP najbardziej aktualnych oraz niezbędnych dla funkcjonowania jednostki danych z dotychczasowej strony www i BIP przy udostępnieniu na nowej stronie odnośnika do archiwalnej strony, BIP.
2. Pytanie: Czy przedmiotem zamówienia jest również przekazanie praw autorskich do systemu CMS, który zarządza stroną www oraz BIP? czy chodzi tutaj tylko o prawa do projektu strony www/BIP oraz warstwy HTML tych stron ? Niektóre zapisy w zapytaniu wskazują na taką ewentualność. Proszę jednak zauważyć, że dla systemów CMS opartych o rozwiązania OpenSource jak Wordpress, Joomla itp nie można taki praw przekazać, gdyż oparte są o licencje GNU, która uniemożliwia przekazywanie praw autorskich do systemu CMS. Podobnie autorskie rozwiązania CMS, które stanowią źródło dochodu firm, nie przekażą praw autorskich do swojego oprogramowania, gdyż z systemu korzysta szereg innych podmiotów i jak wiadomo stanowi ono źródło przychodów firm.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przekazania praw autorskich do projektu strony www/BIP oraz warstwy HTML.
3. Pytanie: W związku z wymaganiem migracji treści obecnego BIP do nowego Zamawiający dopuszcza migrację aktualnych treści oraz utworzenie i utrzymanie kopii statycznej całego archiwalnego BIP? Dzięki takiemu rozwiązaniu wszystkie metadane zostaną zachowane i nie ulegną zmianie daty publikacji treści.

Odpowiedź: Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w punkcie 1.
4. Pytanie: Co Zamawiający rozumie poprzez zapis w punkcie 8 przedmiotu zamówienia "stara witryna powinna być integralną częścią strony"

Odpowiedź: Poprzez ww. zapis Zamawiający rozumie udostępnienie odnośnika do archiwalnej strony, BIP.
5. Pytanie: W Obowiązках wykonawcy jak punkt 3 Zamawiający wskazuje iż "Wykonawca zobowiązuje się do udzielenia wsparcia szkoleniowego z obsługi witryny". Proszę o doprecyzowanie czy ma to być jednorazowe szkolenie dla redaktorów z obsługi systemu czy cykl szkoleń. Dodatkowo proszę o informację czy akceptowalna jest forma szkolenia online z wykorzystaniem narzędzi do telekonferencji, czy miało by to być szkolenie stacjonarne (jeżeli tak to czy w naszej czy w Państwa siedzibie).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jednorazowego szkolenia. Zamawiający dopuszcza szkolenie online.